VII. Ad dilectionem assiduè hortabatur sorores suas S. Maria Magdalena de Pazzis, verbo & facto, dum ipsa divino amore æstuans sœpè aquæ refrigerio pectoris ardore sibi temperare cogeretur, & per monasterij ambitus arrepta Crucifixi effigie discurrens clamaret: *O amor! o amor! o amor!*

*Prov. 19.
S. Tho. O-
pusc. 61. c.
11.*

*Euseb. E-
misse.
Hom. 2. de
symb. ap.
Manif.
To. 1.*

*S. Laur.
Justin.
Fascic. a-
mo. c. 13.
Joan. 14.*

*P. Barry
in Favor.
Iesu.*

nunquam cessabo te vocare Amorem, spem nostram, & omnia. Dein conversa ad sorores: *Nescitis meæ sorores, quod noster JESUS non sit aliud quàm purus Amor?* quod cum diceret, monstrabat Crucifixum: & rursum illum alloquebatur: *O Domine da mihi tam fortèm vocem, ut cum te Amorem voco, vox mea ab ortu ad occidentem, & in omnibus finibus orbis, usque ad inferos audiatur; ut omnes te cœu verum Amorem agnoscant, ament, & gratias tibi agant.* Inter hæc apprimebat pectori Crucifixum, osculabatur, tergebat eius sudorem & sanguinem, ut mirum visum fit, strophia deprehensa tota madida, ac si verè Christo patienti id genus obsequij præstisset. Hæc & similia, quæ in sanctis mira sunt, non requiro à vobis AA. sufficerit Amorem Dei in nos sepius in memoriam reducere, & viceversa amorem nostrum erga Deum animare, & velut in STATERA appendere: Et si deprehenderimus nos minus multo redamare quàm amemur: nobismetipis cum metu & tremore illud occinere: *Appensus es in STATERA, & inventus es minus habens.* Vide ergo ut quod hactenus neglexisti, compenses ardenter amando Deum tuum.

VIII. Dicebam supra Cor humanum triangulare esse & à solo Deo explebile; imò à solo expletri debere. Hinc possèt nonnemo quæstionem move, ubi ergo locus erit proximo, aut quomodo possimus proximum diligere, si totum Cor debemus Deo diligendo impendere? *Nemo potest duobus Dominis servire, aut enim unum odio habebit, & alterum diligit.* Dicit ipse Christus. Sed qui penetrat naturam Amoris Dei & amoris proximi, facilè concludet, unum sine altero non posse subsistere. Id-

que ex gemino textu apparerter contrario elicatur. Nam Christus dicit : *Diliges Dominum Deum tuum. Et diliges proximum tuum &c. In his duobus mandatis, universa lex pendet.* Econtra S. Paulus scribens ad Romanos aiebat : *Qui diligit proximum legem impletavit.* Num sibi mutuo adversantur Christus & Paulus? Christus docet à duobus mandatis pendere legem, Paulus verò à solo mandato diligendi proximum. Obviat dubio S. Thomas : *Hoc mandatum habemus à Deo, ut qui diligit Deum, diligat & fratrem suum, & è converso proximum diligamus propter Deum; impletur ergo tota lex in uno præcepto charitatis.* Non potest esse vera dilectio Dei ubi abest dilectio proximi, nec vera dilectio proximi, ubi abest dilectio Dei. *Per amorem Dei* (ut loquitur S. Gregorius) gignitur amor proximi, & per amorem proximi amor Dei nutritur. Duo hi AMORES in una ponderantur STATE-RA, & quia utramque lancem Deus implet, licet in utraque accedat proximus, ideo æquipondium quoddam est, ut Christus dicat *Secundum verò simile est huic.* Simile dicit non æquale, simile, inquam, quia & homo ideo diligendus est, quia similis Deo. Hoc insinuabat S. Laurentius Justinianus dicendo : *STATERA M quandam spiritualem divini AMORIS, proximi voluit esse dilectionem.*

IX. Eleganti similitudine hoc expressit S. Dorotheus : *Circulum singite mundum esse, centrum autem circuli Deum, lineas autem à circulo in medium deductas vias creditate varias negotiationesq; mortalium.&c.* Omnes una in Deum velut centrum tendimus, & quo magis ad hoc centrum appropinquamus, hoc magis invicem unimur, sicut lineæ à circulo ad centrum ductæ, quo propius centro accedunt, hoc

ma-

D. Tho. in
Ep. ad
Gal. c. 5.

S. Greg.
lib. 7.
Moral.

S. Laur.
Justin.
fasc. am-
c. I.

S. Doroth.

magis sibi invicem appropinquant. Et non est *Qui-
es nisi in Centro*. Sic uno eodemq; Amore in Deum
ferimur & proximum. Sapiens Idiota id observans
atque abiebat : *Quid est quod scribitur, qui proximum dilit, le-
gem implet; nisi quod qui dilit proximum, dilit & te
Deum, quia eadem est virtus & dilectio qua quis utrumq;
dilit*. Sed occurrit iterum dubium : si eadem char-
itate Deum & proximum diligimus, cur non di-
cit Christus : *Diliges proximum tuum ex toto corde
tuo*, cum tamen dicat de hoc praecepto : *Secundum
vero simile est huic* : sed addit solummodo : *sicut tei-
psum?* Malè diligit qui seipsum diligit sicut Deum ;
malè igitur etiam diligeret proximum si diligeret
sicut Deum. Proinde inter *Amorem Dei*, & *Amo-
rem proximi* similitudo quidem est, non tamen æ-
qualitas, ut docet S. Thomas : *Sicut teipsum non est
referendum ad æqualitatem dilectionis; ut scilicet aliquis
teneatur diligere proximum æqualiter sibi: hoc enim effet
contra ordinem charitatis, quo quilibet plus tenetur suam
quam aliorum salutem curare*. A fortiori quilibet tene-
tur plus honorem Dei procurare, quam suum, plus
Deum diligere, quam seipsum. Hic enim est ordo
charitatis, Deum ante omnia diligere, tum suam
salutem, demum quantum licet etiam proximi sa-
lutem operari. Et sic ordinata charitas omnia de-
mum refundit in ultimum finem, in Deum, qui est
CENTRUM omnis AMORIS : sic appenditur di-
lectio Dei , & dilectio proximi in **STATERA**
AMORIS.

X. O quam magnam & frequentem habe-
mus occasionem implendi hoc utrumq; præcep-
tum, & diligendi Deum, & diligendi proximum !
Non petuntur à nobis ecstases & raptus quibus
sancti

Idiota lib.
de amo.
Dei.

S. Tho. in
c. 13. Ep.
ad Rom.

sancti in dulcedine charitatis divinæ absorbebantur : non requiruntur à nobis miracula. Facillimum est in proxim redigere : *Dilige proximum tuum sicut te ipsum.* Nemo seipsum ita odio habet, ut sibi malum velit, quatenus malum est ; igitur saltem proximo nunquam malum facias, procures, optes. Nemo est, qui non sibi desideret sanitatem, divitias, honores, bonam famam, quietam vitam. Hæc ipsa proximo & optare, & favere, & procurare pro posse, est proximum diligere sicut seipsum. At sibi sanitatem, proximo morbum ; sibi divitias, proximo egestatem ; sibi honores, proximo contemptum ; sibi bonam famam proximo infamiam ; sibi quietem, proximo turbationes optare, procurare, & in ijs delectari non est diligere sed odisse, & dividere inter Deum & hominem. Dei jussu clamat Oseas : *Divisum est cor eorum, nunc interibunt.* Ad quæ respiciens S. Thomas inquit : Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. *Ex toto corde non dimidio : divisio cordis causat mortem.* Et Gillebertus Abbas scribens in Cantica : *Durum est amanti animum dimidiare cum Christo & mundo : durum est in dilectionis jura peregrinas admittere curas.* Durum etiam sui amore proximum odisse, suæ utilitati, proximi commoda succidere, sibi congregare, alteri invidere ; se nunquam negligere, ad damna aliorum lætari. *O Dura sicut infernus emulatio !* Discamus à primis Christianis charitatem in proximum, quorum erat *cor unum & anima una*, quibus ita erant omnia communia, ut nemo quisquam plus possideret : qui ulti non rogati, & hospitales erant, & in necessitatibus largè subveniebant, quorum charitatem suspererunt etiam fidei Christianæ hostes. De S. Pachomio

Osee. 10.

S. Thom.
Opusc. 61.
c. 19.
Gilleb.
Abb ser.
1. in Cant.

mio narrat Baronius quod cum videret à Christia-
nis largam stipem & annonam suppeditari militi-
bus Constantini quos vieti necessaria defecerant,
miratus promptitudinem & alacritatem in largi-
endo, interrogaverit, quodnam hoc esset homi-
num genus, audissetque esse Christianos, illicò
exclamans : *Non potest non optima esse illa Religio, quæ
ita homines informat ad cbaritatem.* Et cum ipse tunc
Paganus esset, vel ex hoc motivo Christo nomen
dedit : ut scilicet conjunctus per charitatem proxi-
mo per eandem cum alijs dilectionem tenderet ad
Centrum Amoris, quod est Deus. Beato Marco de S.
Maria in Gallo Ord. Minorum oranti cœlestis vox
allapsa est : *Frater Marce prædicta charitatem. Qua
voce ita accensus est, non Dei solum amore sed pro-
ximi, ut per omnem Italiam discurrens, opera mi-
sericordiae tam spiritualia quam corporalia per an-
nos quadraginta commendare non cessaverit, ma-
ximo cum emolumento Auditorum. Non egemus
nos alia prædicatione de charitate. Aspice ipsam
charitatem Dei, Jesum in STATERA Crucis seu
AMORIS appensum : hic propter nimiam chari-
tatem suam, seipsum pro nobis obtulit. Ingratiissi-
mi sumus si non viceversa illum diligimus. Sed
quomodo? In Christi dilectione modus nullus esse debet;
fine modo te dilexit, fine modo diligere de-
bes. Amen. Fiat.*

Baron.
Annal.
Eccl. To.
3.

Bolland.
A. SS.
Martij
To. 3.

S. Bern.
de dilect.
Dei.

DISCURSUS XX.

Dominica XVIII. post Pentecosten.

Venatio Muscarum.

THEMA.

Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris. Matth. 9.

SYNOPSIS.

- I. *Venatio belli tyrocinium, ostij profligatrix, multis familiaris, Ecclesiasticis tamen non commendata; nisi moralis, qualis nunc placet, eritq; Venatio muscarum, seu cogitationum.*
- II. *Nihil tam magnum est cui non periculum à minutis. Deus multa operatus est per cynephes, muscas, & eiusmodi animalcula.*
- III. *He mulcæ sunt Cogitationes, que perdunt suavitatem unguenti seu gratie divine. Tales habuit Prodigus qui cum muscis suam consumpsit substantiam.*
- IV. *Tales habuit Nabuchodonosor, & cum eo omnes superbi qui velut aranearum telis capiunt Muscas honores & estimationem: Utinam illas venarentur & configerent uti Domitianus.*
- V. *Fratres Iosephi etiam passi sunt ab hisce muscis, quis cogitaverunt eum occidere, & hoc fuit illis instar actualis homicidij.*
- VI. *Sed vel in hoc facto ostendit Deus quam vane sint cogitationes hominum, qui dum mala cogitant, Deus convertit in bonum.*
- VII. *Dæmon illas immittit velut apes mansuetas, uti eas appellabat Heliogabalus, sed haec apes & muscae sunt crueles, signant aculeum, qui penetrat ad interiora.*
- VIII. *Theophrasti opinio fuit quo-*

quorundam hominum mole-
storum & impudentium ani-
mas transire in muscas ; &
re ipsa multi ijs adhaerent vi-
tioſi, ſicut miles Hispanus qui
erumpens in blasphemias ca-
ſigatus eſt aculeo Muscae.

IX. Quia per que quis peccat
per ea punitur, uti experti
etiam Carolus Sicilie & Phi-
lippus Galliae Reges muſca-
rum exercitu repulsi à ſepul-
chro S. Narcifſi. Ita etiam
Sapor Rex Perſarum à Ni-
ſibi.

X. Multæ muſce ledunt ad
mortem, etiam cogitationes,
& vel una quam immittit
Beelzebub (quod significat
Deus vel Idolum Muſcarum)
ſufficiens eſt ad necandam a-
nimam.

XI. Auferamus ergo malum
cogitationum noſtrarum, co-
gitemus rogos ſulphureos in-
fernī, muſce moriuntur o-
dore ſulphuris. Sit anima no-
stra ut ſacrarium, ſimus nos
fortes Hercules ; nulla muſca
ingreditur fanum Herculis.

Ut quid cogitatis mala in cordibus ve-
ſtris. Matth. 9.

I.

Venationem prōprium Principum &
Magnatum oblectamentum & quod-
dam veluti belli tyrocinium com-
mendant paſſim veteres, quia Soli,
pulveribus, equo, laboribus affuefa-
cit, otium malorum omnium origi-
nem proſcribit, & cum sanitatem conservat, vires
auget ac roborat. Unde caſtam Dianam cum Nym-
phis venationi affuetam fingunt Poëtæ, quia caſti-
tas inimica eſt otij, & viceversa, ut obſervat My-
thologus. Pompeius magnus post victorias in Afri-
ca reportatas, venationem aggressus eſt leonum &
elephantorum, ut etiam feræ (ſic ille aiebat) vim
& fortunam experientur Romanorum. Apud Per-
ſas puberes ſemel quo mensibus ad venationem

Xenoph.
in Cyro-
pæd.

procedunt. Idem præscripsit Lacædæmonijs Lycurgus ut discerent perferre militares labores. In Ecclesiasticis tamen reprehendunt SS. Patres & Canonæ studium venationis. Petrus Bleſſensis refert à Nicolao Papa excommunicatum Lanfredum Episcopum, quod venationi deditus effet. *Ab exordio mundi (inquit) percurrite SS. Patrum seriem, nullum in venietis venationi studium impendisse.* Et S. Hieronymus qui refertur in Can. Esau. 86. dist. *Esau venator erat, quoniam peccator erat. Et penitus non invenimus in scripturis sanctum aliquem venatorem, pescatores invenimus sanctos.* S. verò Augustinus venatoriæ appellat artem nequissimam. *Qui venatoribus donant non homini donant, sed arti nequissime. Nam si homo tantum effet, & venator non effet, non do-nares: honoras in eo vitium non naturam.* Nolo nunc causas exquirere cur SS. Patres tantoper abhoruerint à venatione, & personas Deo dicatas ab ea removere voluerint. Ævi nostri indulgentia detraxit Venationi vitij nomen. Puto tamen quod bona ipsorum venia mihi hodie licebit venari spiritualiter, & indicere quandam VENATIONEM MUSCARUM. Quod cogitationes pravæ, vanæ, otiosæ, malignæ sint quædam MUSCÆ, & ipsi scitis ex vulgato loquendi modo, quo de homine perverſa cogitante solemus dicere *MUSCAS habet, & pleniū id ex præsenti Discursu intelligetis, dum Christi exemplo profundas quorundam & inquietas cogitationes rimabimur: Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris.*

II. Nihil tam firmum habet natura, cui non possit creari periculum etiam ab invalido. Minima ſepè maximorum sunt origo malorum. A cunicu-

lis

Pet. Bleſſ.
Epiſt. 56.

S. Hieron.
in Psal.
90.

S. Aug. in
Pj. 102. §
hab. c.
Qui vena-
torib. 86.
dist.

lis suffossum in Hispania oppidum Varrone teste, à talpis in Thessalia, à ranis in Gallia, à locustis in Africa. Ex Gyaro insula Cycladum incolæ à muribus fugati sunt. In Italia Amyclæ à serpentibus deletæ, à scolopendris abacti Trerienses, ut non debeant censeri exigua, quæ ingentium damnorum sèpè causam dederunt. MUSCA insectum vile, exili corpusculo, molestissimum tamen hominibus, & non semel assumptum instrumentum à Deo castigandis peccatoribus, quanto robore polleat ex dispositione Dei, vel ipsæ sacræ paginæ testari possunt.

Prædictis Isaías Propheta: *Sibilabit Dominus MUS-*

Izai. 7. 18.

CÆ, que est in extremo fluminum Ægypti, & Apis que est in terra Assur, & venient. In illa die radet Dominus in novacula conducta in bis qui trans flumen sunt. &c. Pridem id fecerat dum castigaret duritiem Pharaonis. Ordiamur ergo VENATIONEM nostram in Ægypto. Induraverat cor suum Pharao resistens voluntati divinæ: congregavit Deus exercitus minorum animalium contra illum, ranas, cyniphes, MUSCAS. Magnam intulerunt calamitatem Ægyptijs cyniphes quas describens Origenes ait: *Hoc animal pennis quidem suspenditur per aëra volitans, sed ita subtile est & minutum, ut oculi visum, nisi acutè cernentis effugiat: corpus tamen cum infederit acerbissimo terrebat stimulo, ita ut quem volitantem videare quis non valeat sentiat stimulantem.* Magna hæc plaga fuit Ægyptijs, qua tamen Pharao non fuit emolitus. Supervenit MUSCARUM exercitus omnis generis. *Et venit MUSCA gravissima in domos Pharaonis, & servorum eius, corruptaq; est terra ab hismodi MUSCIS.* Hæ tandem expugnarunt du-

*Orig. in
Exod.*

*Exodi. 8.
v. 24.*

ritiam Pharaonis. Tantæ vires sunt etiam exiguis animalculis.

III. Non immoror literali sensui, sufficit moralis ad meam intentionem. Hugo Cardinalis in hunc locum insinuat per MUSCAS intelligi posse pravas COGITATIONES & curas seculi, unde allegans S. Gregorium ait: *Nihil laboriosius, quam de terrenis desiderijs æstuare. Ægyptus percutitur MUSCARUM multitudine.* De his MUSCIS dicitur. Eccle. 10. *MUSCÆ morientes perdunt suavitatem unguenti.* Ad majorem huius moralitatis explicacionem advocemus authoritatem S. Bernardi, qui hunc locum attingens adducit alium textum. *MUSCÆ morientes exterminant suavitatis unguentum. Pravi sunt sensus hominis & COGITATIONES in malum ab adolescentia sua.* Quasi diceret: haec MUSCÆ, quæ cor hominis perturbant pungunt & molestant sunt COGITATIONES malæ impellentes ad superbiam, avaritiam, luxuriam, invidiam, &c. ad quæ natura corrupta de se proclivis est. Unde adducit idem mellifluus Doctor exemplum filij Prodigi, qui *Omnia bona sua dissipavit vivendo luxuriose cum meretricibus. Que nam haec meretrices? vide ne ipse sint, quæ exterminant suavitatis unguentum carnales videlicet concupiscentiae.* Merito morituræ describit sapiens, quoniam mundus transit, & concupiscentia eius. Haec prorsus MUSCÆ sorride & pungentes, quæ in nobis decorum naturæ fœdans, mentem curis & solitudinibus lacerant, socialis gratia suavitatem exterminant. Parva res est simplex objecti alicuius cogitatio, parvae eiusdem consideratio, sed à parvis initijs ad magnam pervenitur ruinam, dum COGITATIO parit delectationem, delectatio consensum,

con-

Hugo
Card. in
Exod.

S. Greg.
lib. 18.
Mor. c.
28.

S. Bern.
ser. 44. in
Cant.
Gen. 8.

consensus peccatum, peccatum exterminium gratiæ, & mortem animæ, **MUSCÆ** morientes perdunt suavitatem unquenti. Filij hominum ut quid cogitatis mala in cordibus vestris.

IV. Transeamus in Babylonem, ibi video Nabuchodonosoris animum plenum **MUSCIS**. *Ego Nabuchodonosor*, fatetur ipse, *somnium vidi quod perterrituit me: & COGITATIONES mee in strato meo, & visiones capitis mei conturbaverunt me.* Quales visiones & COGITATIONES: nempe arbor procera, repente succisa; potuit illicò sibi imaginari sua magnitudini & superbiæ imminere grave casus periculum: hinc COGITATIONES molestæ, quæ mentem solitudinibus lacerabant. Superbi & ambitiosi toti in eo sunt, ut altius semper & altius scandant, et si non consequantur quod optant cruciantur, morsicantur, inquieti sunt. Petrus Blessensis conatus illorum & studia comparat labori aranearum, quæ magno labore telam texunt ut capiant **MUSCAS**, id est inanem gloriam, aestimationem, applausum. *Perditæ vitæ homines se laboribus torquent, cruciantur curis, expensis eviscerant, telam texunt, ut capiant MUSCAM vilissimam.* Quid est inanis gloria quam **VENANTUR**, nisi **MUSCA**? Ita Blessensis. Et tamen quid non moluntur, quantum temporis impendunt mundani in talium **VENATIONE MUSCARUM**? Filij hominum ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? De Domitiano Imperatore meminit Suetonius, quod ferè quotidie secretam sibi horam sumere solebat, nec aliud agere quam **MUSCAS** capere ac stylo præacuto configere, ut cuidam interroganti, essetne aliquis intus cum Cæsare, responsū sit à Vibio Crispo: *Ne*

Dan. 4.

Pet. Bless.
Epist. 14.Suet. in
Domit.
Eutrop. I.
9. c. 3.**MUS-**

MUSCA quidem. Hoc idem agunt honorum, titulorum, gloriae VENATORES, evanescunt in COGITATIONIBUS suis: atque utinam has COGITATIONES velut molestissimas MUSCAS configerent, & conarentur penitus extirpare, sed illis volupe est habere plenum cor ejusmodi MUSCIS, quae exterminant suavitatem unguenti, pessundant gratiam Dei.

V. Venemur etiam in terra Chanaan, ibi fratres Joseph audito portentoſo ſomnio junioris fratris: **COGITAVERUNT** illum occidere. Invidia dæmonis filia patet eiusmodi MUSCAS nulli magis noxias quam poffessori: five enim effectum fortiantur, five fruſtrentur; lancinant & torquent animum. Job de ſe fatus eſt: *Cogitationes meæ diſſipate fuit torquentes cor meum.*

Sic licet fratres Jolephi non fecerint quod COGITAVERUNT, ipsum tamen propositum illis afflictionem attulit: unde post multum temporis: recordati injuriæ cum in Ægypto vellent emere frumentum, & ab ignoto fratre detinerentur, aiebant: *Merito hæc patimur, quia peccavimus in fratrem nostrum.* Et Ruben unus fratrum: *Nunquid non dixi vobis nolite peccare in puerum, & non audistis me.* En Janguis eius exquiritur.

Fuerunt illis tam amaræ COGITATIONES quam factum, & quod facere COGITAVERUNT, quasi reipsa ſe putabant feciffe. Et ita eſt COGITATIO mala quasi ipsum factum reputatur. Unde in hunc locum S. Chrysostomus: *Sanquis eius exquiritur, nam quantum ad propositum vestrum occidisti: Licet enim non per gulam gladium transmiseritis, barbaris tamen viris eundem vendidisti.* Voluntas & cogitatio mali pro facto reputatur, & **MUISCÆ** morientes

Gen. 37.

Job. 17.

Gen. 42.

S. Chry-
ſost. hom.
65. in
Gen.

ex-

exterminant suavitatem unguenti. Utquid ergo cogitatis mala in cordibus vestris?

VI. In hoc facto, vel potius proposito fratribus Josephi adverto, quomodo Deus COGITATIONES hominum dissipet, & ostendat sœpè vanas esse, quia *Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum*. Moliebantur fratres Josephi contraire visioni vel somnio fratris ne illum adorarent, sed erant *cogitationes eorum COGITATIONES inutiles*. Pagninus legit *Cogitationes iniqæ*. Nam quantumcunq; voluerint effugere quod somnium portendebat, in illud tamen ex improviso inciderunt. Unde cum iam adorassent fratrem ignari quem adorarent, & Joseph se illis manifestasset, dederunt tandem vietas manus : *Veneruntq; ad eum fratres sui, Et proni adorantes in terram, dixerunt: servi tui sumus*. Et ille solatus anxios egregio documento instruxit : *Num Dei possimus resistere voluntati? Vos COGASTIS de me malum, sed Deus veritatem illud in bonum. Incassum laboramus si volumus Dei voluntatem infringere: Dominus scit COGITATIONES hominum quoniam vane sunt*. Nostra proposita, nostra consilia, præsertim mala & Dei consilijs contraria meræ MUSCÆ sunt, quas nobis immittit infernalis Venator, qui ideo appellatur Beelzebub, *Idolum Musæ*, ut interpretatur S. Hieronymus, quia tales MUSCAS & *cogitationes* immittit homini, quibüs eum perturbat, affigit, & ultimò tandem per eas exterminat gratiam divinam. *Diabolus in toto corpore hominis (inquit S. Antonius Paduanus) nullum membrum ita conveniens ad VENANDUM, ad speculandum, ad decipiendum invenit sicut COR hominis, quoniam ex*

Prov. 21.

Isa. 59.

Gen. 50.
v. 18.Ibid. v.
20.

Pf. 93.

S. Antonius
Pad. ser.
Dom. 1.
Quad.

ipso vita procedit. In corde VENATUR COGITATIONES bonas, immittendo MUSCAS COGITATIONES malas, ut unde vita procedit, ibi inferat mortem. Hoc est quod dicebat Christus. De corde exēunt COGITATIONES male, homicidia, adulteria, fornicationes, furta, falsa testimonia, blasphemiae: hæc sunt que coinquunt hominem. Observare poteritis per experientiam quod MUSCÆ nusquam libentius fedeant quam in Albo, pariete, tela, papyro, & illico ubi con-federint maculant. Hoc molitur diabolus, ut immit-tendo MUSCAS malas COGITATIONES coinqui-nent hominem, puram maculent Conscientiam.

VII. Et videte hostis maligni vasfritiem dum malas COGITATIONES immittit, persuadet eas quasi bonas, imitatus Heliogabalum, qui suis Para-sitis annua mittere solebat donativa in vasis occlu-sa: Uni meras ranas, alteri meros scorpiones, ter-tio serpentes. demum etiam uni claudebat (ut lo-quitur Lampridius) in eiusmodi vasis infinitum *MUSCARUM Apes mansuetas eæ appellans.* In Paradiſo dœmon invidens hominum felicitati hac arte usus est ad supplantandam Evam. *Cur præcepit vobis Deus ut non comederetis? Nequaquam morie-minis: eritis sicut Dij scientes bonum & malum.* Ecce quales immittit MUSCAS, quales COGITA-TIONES, quasi meras *Apes Mansuetas*, & sunt pessimæ MUSCÆ, sunt peiores quam Cynephæ, sunt noxiæ vespæ, quarum morsus penetravit ad animam, & ad mortem totius posteritatis. Una cogitatio peperit delectationem *vidit igitur mulier, delectatio* peperit consensum: & tulit de fructu; consensus peperit actum peccaminosum; & comedit. Actus peperit mortem: *Pulvis es & in pulverem revertaris*

Matth. 15.

*Lamprid.
in Heliog.
e. 26.*

ris. Die iam Eva, dic Adame has esse *Apes mansuetas*, quæ ita pungunt & vulnerant in mortem. Ponderans hæc D. Chrysoftomus : *Tales (inquit) sunt machinationes inimici, ut quando per deceptionem in sublime subduxerit, tandem & in profundum per præceps deiiciat. Igitur ut divinitatem mente sua imaginata est, ad eum properavit : & illuc postea fixit & COGITATIONEM & mentem.* In omni peccato primum est suggestio diaboli , velut quoddam donativum Heliogabali, mox COGITATIO mala, quam consequitur imaginatio delectationis, ut credantur *Apes mansuetæ*, quæ sunt MUSCÆ aculeo suo pertingentes ad interiora, & perniciem hominis. Obstandum principijs. *Ut quid cogitatis mala?*

VIII. Theophrastus docebat animas relicto corpore MUSCAS , & similia bruta sectari , quorum opera fuerint imitatæ. Potissimum verò eorum putabat MUSCIS adhærere , qui vagis & promiscuis molestis COGITATIONIBUS se immergerent, nullum enim MUSCÆ ordinem certum servant in volando , & ubique insident , mox iterum avolaturæ. Unde Euxitheus apud Aeneam Platonicum , ut quendam Hyperbolum imprudentiæ notaret, respiciens ad Theophrasti doctrinam, aiebat. *MUSCA item Hyperbolum trahet.* Nihil quippe imprudentius est *MUSCA*, decies repulsa reddit. O quam multos trahunt MUSCÆ malæ & noxiæ COGITATIONES , quas utinam repellerent , quoties redeunt : sed multi eas sibi sponte accersunt in suam perniciem. *MUSCA item avarum trahit*, dum noctes diésque COGITAT, quomodo fœnus exerceat, quomodo opes augeat per fas nefasque. *MUSCA item gulosum trahit*, dum nihil animo versat ni-